2025年度 第３回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2025年６月11日（水）13時30分 ～ 14時50分

場 所：ウェブ会議

出席者：

田中学長、林副学長、サンス副学長、岡山事務局長、竹越委員、藤井委員、田村委員、中嶋委員、並

河委員、長沼委員、藤原委員、成田委員、五月女委員、光永委員、山口委員、江阪委員、松尾委員

○議題

  １．審議事項

（１）経営協議会委員の委嘱にあたっての意見聴取について

（２）第3期業務実績報告書（案）について

（３）2026年度採用人事について

（４）例規の制定・改正について

（５）神戸市外国語大学テーマ研究プログラムに関する履修規則の改正について

（６）第４期中期計画期間におけるFD活動の見直しについて

（７）イギリス ヨークセントジョン大学との学生交換協定への附則の追加について

  ２．報告事項

なし

３．委員会・部会報告

（１）第２回学生支援部会

（２）第１回カリキュラム部会

（３）第１〜４回FD推進部会

（４）第２回大学院運営部会

（５）第２回学術研究推進部会

（６）第２、３回国際交流部会

○議事要旨

１．審議事項

（１）経営協議会委員の委嘱にあたっての意見聴取について

 田中学長より、経営協議会委員の委嘱にあたっての意見聴取について提案を行い、全会一致で承認された。

（２）第3期業務実績報告書（案）について

 田中学長より、第3期業務実績報告書（案）について提案を行い、全会一致で承認された。

（３）2026年度採用人事について

 田中学長より、2026年度採用の新規採用人事枠について提案を行い、全会一致で承認された。

（４）例規の制定・改正について

 田中学長より、大学規則１件の改正、大学規程１件の改正について提案を行い、全会一致で承認された。

（５）神戸市外国語大学テーマ研究プログラムに関する履修規則の改正について

 山口カリキュラム部会長より、神戸市外国語大学テーマ研究プログラムに関する履修規則の改正について

提案を行い、全会一致で承認された。

（６）第４期中期計画期間におけるFD活動の見直しについて

 藤原FD推進部会長より、第４期中期計画期間におけるFD活動の見直しについて提案を行い、全会一致で

承認された。

（７）イギリス ヨークセントジョン大学との学生交換協定への附則の追加について

 中嶋国際交流センター長より、イギリス ヨークセントジョン大学との学生交換協定への附則の追加について

提案を行い、全会一致で承認された。

２．報告事項

なし

３．委員会・部会報告

   各委員会の内容について各部会長より報告を行った。